
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΕΦΕΤΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

 

Α ρ ι θ μ ό ς  Α π ό φ α σ η ς  2 9 / 2 0 2 5  

ΤΟ ΤΡΙΜΕΛΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΤΟΥ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Αποτελούμενο από τους Δικαστές: Σοφία Μαντζακίδου, Πρόεδρο Εφετών, ως 

Πρόεδρο, και Καλλιόπη Λόλα και Μαρία Λύγκα, Εφέτες, ως Μέλη. 

Με την παρουσία της Δικαστικής Υπαλλήλου του Εφετείου Θεσσαλονίκης Ευαγγελίας 

Τζώρτζη, στην οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Γραμματέα. 

Συνήλθε στο κατάστημα του Εφετείου Θεσσαλονίκης (γραφείο Προέδρου αρ. 320), 

σήμερα την 27η Ιουνίου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ., μετά από 

πρόσκληση της Προέδρου του. 

Θέμα: Ορισμός Δικαστή ως Δικαστικού Μεσολαβητή μερικής απασχόλησης 

σύμφωνα με το άρθρο 214Β του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας. 

Ακολούθως, το Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη: 

1) Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 214Β παρ. 2 του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας, όπως η παρ. αυτή 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 102 παρ. 2 του Ν. 4139/2013 (ΦΕΚ Α΄ 74/20.3.2013), και 

β) Του άρθρου 17 παρ. 3 και 7 περ. α΄ υποπερ. αδ΄ του Ν. 4938/2022 «Κώδικας 

Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών», όπως ισχύει. 

2) Τον αριθμό των δικαστών (Προέδρων Εφετών και Εφετών) που υπηρετούν στο 

Εφετείο Θεσσαλονίκης. 

3) Τον αριθμό των πολιτικών τμημάτων που συγκροτήθηκαν και λειτουργούν. Και 

4) Τις ανάγκες της Υπηρεσίας. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 

Ο Ρ Ι Ζ Ε Ι , από 16.9.2025 και για δύο (2) έτη, ως Δικαστικό Μεσολαβητή μερικής 

απασχόλησης, σύμφωνα με το άρθρο 214Β του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας, όπως 

ισχύει, την Εφέτη Θεσσαλονίκης Ευαγγελία Μπάλλα, αναπληρούμενη από την Εφέτη 

Θεσσαλονίκης Σουλτάνα Κρυστάλλη. 



Απόφαση Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης Εφετείου Θεσσαλονίκης 29 / 2025 
Σελίδα 2 από 2 

 
 

 

ΚΡΙΘΗΚΕ και ΑΠΟΦΑΣΙΣΤΗΚΕ στη Θεσσαλονίκη την 27η Ιουνίου 2025 και 

ΔΗΜΟΣΙΕΥΘΗΚΕ στον ίδιο τόπο την 1η Ιουλίου 2025. 

 

(ΑΚΟΛΟΥΘΟΥΝ ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ) 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Σοφία Μαντζακίδου  
Πρόεδρος Εφετών 

1) Καλλιόπη Λόλα 
Εφέτης 

Ευαγγελία Τζώρτζη 
Δικαστική Υπάλληλος 

 
2) Μαρία Λύγκα 

Εφέτης 
 

 
 
Αποδέκτες: 

1) Ευαγγελία Μπάλλα, Εφέτης 
2) Σουλτάνα Κρυστάλλη, Εφέτης 
3) Πολιτικό Τμήμα Εφετείου Θεσσαλονίκης 

 
Κοινοποίηση: 

1) Δικηγορικός Σύλλογος Βέροιας 
2) Δικηγορικός Σύλλογος Γιαννιτσών 
3) Δικηγορικός Σύλλογος Έδεσσας 
4) Δικηγορικός Σύλλογος Θεσσαλονίκης 
5) Δικηγορικός Σύλλογος Κατερίνης 
6) Δικηγορικός Σύλλογος Κιλκίς 
7) Δικηγορικός Σύλλογος Σερρών 
8) Δικηγορικός Σύλλογος Χαλκιδικής 

 


		2025-09-18T06:06:26+0300




